Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 156/2014

Manifesta Apelo à gerência da CPFL –
Companhia Paulista de Força e Luz,
para que estude a possibilidade da
substituição de lâmpada de energia
elétrica na Rua Cariris, entre as Ruas
Arthur Gonçalves da Silva e Rua
Camaiuras, Santa Rita nosso Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, os moradores solicitaram a este Vereador

que intermediasse junto à CPFL - Companhia Paulista de Força e Luz, quanto
à possibilidade da substituição de lâmpada de energia elétrica na Rua Cariris,
entre as Ruas Arthur Gonçalves da Silva e Rua Camaiuras, Santa Rita nosso
Município;

CONSIDERANDO que, a lâmpada do poste encontra-se em

estado precário, não ficando na parte da noite acesa, causando insegurança
aos moradores e transeuntes da localidade.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a CPFL quanto à substituição de
um poste de energia elétrica em nosso Município, localizado à Rua Camaiuras
entre as Ruas José Calixto e Rua Lázaro Gonçalves de Oliveira, Jd. Santa Rita
de Cassia em nosso Município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de abril de 2.014.

Felipe Sanches

Vereador